
 

 

 
Nyhedsbrev #10-2017 
 

I dette 10. nyhedsbrev fra NB kan du bl.a. læse om  
 

• Formandens klumme 
• Kontingent og samarbejde med Nibe HK 
• Ny måltavle 
• Det sportslige hjørne 
• Skønt at være tilbage i omklædningsrummet 
• Forberedelserne på jubilæumsåret er i fuld gang 
• Kunstgræsbanen 

Formandens klumme  
Snart er der gået, siden jeg fik overdraget formandskabet i boldklubben. Det kom noget overraskende for 
os alle, da Kristen Langkjær efter blot en lille måned som genvalgt formand, desværre pga. stort arbejds-
pres så sig nødsaget til at trække sig som formand. Det har så også desværre betydet, at vi i et år nu har 
været uden 5. manden i bestyrelsen. Ham eller hende kunne vi rigtig godt tænke os, at få med på holdet 
fra den kommende generalforsamling 27. februar 2018. Måske dig? 

Jeg har ikke fortrudt et sekund jeg sagde ja. Indrømmet – det har været hårdt og der har været mange 
møder igennem året. Men jeg har ikke deltaget i et eneste møde, hvor jeg har tænkt, at det var da spild 
af min tid. Når jeg kigger min kalender igennem og tænker over antallet af timer foran computeren eller 
er på stadion, så vil jeg tro, at jeg bruger 15-20 timer om ugen på boldklubben. Heldigvis synes jeg stadig 
det er sjovt og givende. Og så ligger der en meget vigtig opgave i at være med til at få vores jubilæum op 
at køre om nu kun godt 1 år. Nærmere om det senere. 

I de senere år har klubben kun haft pil op på alle parametre. Sportsligt, socialt, økonomisk. Vi har på se-
niorfronten haft oprykninger på stribe på såvel herre og damesiden. Vi har fra foråret 2018 serie 1 og serie 
3 hos herrerne og serie 1 hos damerne. Vi har fået et u19 drengehold, som vi aldrig har haft før og vi har 
igen fået et u18 pigehold, hvilket absolut heller ikke er en selvfølge. Vi har flere ungdomshold, der har 
vundet deres rækker og vi har masser af børn og unge, der elsker at spille fodbold.  

På det sociale har vi året igennem flere fællesspisninger på de enkelte årgange. Fra overnatninger og 
hygge-weekends hos de yngste til beer-pong og bowlingture hos de ældste. Det er fantastiske dejligt at se 
så mange støtte op om disse mange arrangementer. Ikke mindst jer forældre, som jeg ved har travlt, men 
alligevel kan finde tid og rum til klubben.  

Og så sker der rigtig mange ting på sidelinjen for at blive lidt i fodboldens terminologi.  



 

Vi har fået etableret NB e-sports afdeling ”The green eagles”. Hver anden uge trænes der i klubhuset i 
CS:GO, som for de knap så kyndige betyder, at der trænes i spillet Counter Strike på hver deres computer. 
Rigtig mange klubber har nu fået deres egen e-sports afdeling og der spilles i rækker med op- og nedryk-
ning – næsten ligesom når vi andre spiller fodbold. 

Vi har en dejlig stor flok unge og modne kvinder, der mødes en gang om ugen til fodbold-fitness. Der træ-
nes både i fitness og i fodbolden så sveden springer af panden. Fodbold er den mindste del. Det sociale og 
det at træne fitness ude sammen med andre er det vigtigste. 

Til april 2018 starter et helt nyt projekt op. Det er pre-fodbold og er for de 3-5 årige. Det handler mest 
om motorik og balance for børnene, men der kommer også lidt fodbold med i deres ”træninger”. Af de 
positive tilbagemeldinger fra forældre og bedsteforældre, er projektet en succes før vi får begyndt. Nu 
håber vi, at vi kan leve op til forventningerne – selvfølgelig kan vi det. 

Endelig er floorball ved at blive en del af NB-familien. Tanken er, at både de etablerede fodboldhold vi 
har i dag, kan træne floorball indendørs om vinteren, men også at vi måske kan tiltrække helt nye med-
lemmer til klubben. Starter op i 2018. 

 

Vi er inde i den positive spiral. Så det er ret svært ikke at være en rigtig glad og stolt formand i Nibe 
Boldklub. 
 
Venlig hilsen 

Knud Tobiasen 
Formand 

 

Kontingent og samarbejde med Nibe HK 
Vi skal arbejde hårdt for at fastholde og rekruttere i alle årgange, men specielt i U15 har vi store udfor-
dringer med at rigtig mange fra Nibe drager på efterskole. Reglerne er, at man gerne må spille fodbold på 
en efterskole og hos moderklubben. Det er der heldigvis mange, der benytter sig af. Men da de unge kun 
er hjemme for at spille kampe, har Bestyrelsen besluttet, at disse efterskolespillere, er kontingentfrie. 

På seniorsiden har vi flere spillere, der både spiller fodbold og håndbold. Det giver nogle udfordringer. 
Specielt omkring kampene, hvor begge klubber ofte mangler spillere. Men da hverken vi eller Nibe HK kan 
undvære at spillerne ”vælger side” og kun spiller enten fodbold eller håndbold, har klubberne fra 2018 
indgået et samarbejde omkring kontingent for disse spillere. Klubberne er blevet enige om, at spileren 
kan nøjes med at betale 200 kr. halvårligt i den klub, som er den sekundære klub.   

 

Ny måltavle 
Vores gamle måltavle var efter 20 års tro tjeneste moden til 
at gå på pension.  

En ny digital måltavle måtte der til.  

Tak til sponsorerne SDK Biler, Australian Barbecue, Tøjhu-
set, Marsk Marketing, KK Svejs samt Spar Nord Fonden, der 
gjorde det muligt. 

 

 



 

Det sportslige hjørne  
39 børne- og ungdomshold fra U7 til U18 samt 7 senior- og oldboyshold. Det giver over 500 betalende med-
lemmer. Vi har haft rigtig mange flotte resultater og ligger flot til i alle rækker. Det er bestemt ikke no-
gen selvfølge. Vores sportslige succeser skyldes ikke mindst dygtige og engagerede trænere. Det skyldes 
også, at vi har et utroligt flot anlæg og det materiel med bolde, agilityudstyr o.m.a., som vi har ikke 
mindst pga. vores gode trofaste sponsorer. Vores klubhus er ofte for lille, når vi har mange hjemmekampe 
– måske vi skulle til at kigge på udvidelsesmuligheder. Vi ved af erfaring, at sådanne udvidelser kan ta’ 
rigtig mange år, at finde midler til. 
 
Der er rigtig mange flotte resultater og placeringer og svært at skulle fremhæve et hold fremfor et andet. 
Men det er vel på sin plads at kippe med flaget med to oprykninger for vores damesenior, der i 2018 skal 
spille i serie 1 og vores 2. hold på herresiden, der i 2 minutters overtid i allersidste kamp, scorede til 1 -0 
og rykkede op i serie 3. Serie 1 bliver også i serie 1 i foråret 2018 efter en knusende sejr på 5 – 1 over 
Ulbjerg, der så trak nitten. Synd for dem. Heldigt for os. 
 

U18 Piger 
Før sommerferien havde en flok ”gamle” Nibespillere 
ytret ønske om at komme i gang med fodbolden igen 
efter år med efterskole, studier osv. 

Der kom tilsagn fra 15 spillere til et nyt U18 hold og der 
blev sat nogle rammer op for holdet som pigerne selv 
var med til at bestemme. 

Til alles overraskelse spillede holdet drømmebold fra 
første kamp og til sidste kamp, en topkamp mod nr.1 og 
2 i Gudumholm kunne holdet selv afgøre om de skulle 
vinde Liga 2 rækken og dermed komme i Liga 1. En op-

rykning vil jo alt andet lige betyde længere køreture og kampe mod licensklubber. Det lod ikke til at ryste 
pigerne som vandt den nok mest underholdende kamp længe set på Gudumholm Stadion. 

En knusende 6-4 sejr til pigerne og dermed en tur i Liga 1 til foråret. 

Selv om oprykningen blev en realitet bliver der ikke lavet om på at holdet fortsat er et socialt hold hvor 
der plads til alle og fællesskabet kommer før resultaterne. Så må vi se hvor langt det kan bære i Liga 1. 

 

6 piger fra U14 til DBU samling. 
Nibe B havde sendt 6 talentfulde piger til 1. udtagelse til DBU talentsamling hvor 
de skulle prøve kræfter mod andre u14 pige talenter fra regionen mellem Skagen, 
Thisted og Randers. 
 
Målet for DBU er at finde de 50 bedste fra hele landet til U15 landsholdet næste 
år. 
 
Spillerne bliver løbende sorteret fra efter hver samling så det er hård kost at 
skulle præstere hver gang og stadig passe sin træning og kamp i klubben. 
Den sidste sortering for i år og frem til foråret er nu en realitet og Nibe B har 
stadig to spillere med mellem de sidste 28 spillere i regionen. Det er Nicoline 
Bundgaard og Nanna Brix. 
 
Det er første gang i Nibes historie at vi har to spillere med så langt i forløbet. Det 

 

 



 

betyder så også at de bl.a. skal på weekendsamlinger i Ikast + mange andre samlinger i Jylland og de skal 
fortsat træne 3 x i ugen hen over vinteren. 
 
Vi ønsker dem tillykke med udtagelsen held og lykke med det hele og forløbet de næste måneder. 
Her er et billede af de 6 piger til den første samling i august – godt gået alle sammen. 
 
 

U14 Piger 
Pigerne skulle i denne sæson prøve at følge op den flotte sæ-
son i foråret hvor de fik en fornem 4. plads i Liga 1 og dermed 
sikrede sig en sæson mere i den fornemmeste række. 

Efter en kort opstart efter ferien og en lussing af AaB i den 
første kamp, ja så tog pigerne fat på en flot serie af 8 kampe 
som ubesejret (7 i træk) og kun 3 knebne nederlag til licens-
klubberne. 4. pladsen fra sidste sæson bliver derfor skiftet ud 
med en 3. plads og kun AaB og Fortuna Hjørring slutter over 
pigerne. Kæmpe flot når man tænker på at licensklubberne 
rekrutterer spillere fra et stort geografisk område og Nibes 
hold kun rekrutterer fra Nibe Skole……  

Pigernes træningsindsats kan man ikke klage over. De møder troligt op 3 x ugentligt + kamp og udover de 
gode resultater giver det også et sjældent set sammenhold. Stafet for Livet var højdepunktet på den front 
hvor alle i truppen og forældre/venner støttede op om Team Signe Bang og dermed fik samlet en masse 
gode kroner ind. Stor respekt for det! 

Holdet går nu lidt ned i gear og træner kun 2 x ugentligt samt lidt aktivitet i weekenderne med indestæv-
ner og vinterkampe udendørs. 

 

U15 Drenge 
For Nibes U15 drengehold havde en del ændret sig hen over 
sommeren både i spillertruppens størrelse, som var blevet 
mindre, og på trænerbænken, hvor Martin Brink stoppede 
sine trænergerninger.  

Men heldigvis fik U15 hjælp i en ny velkvalificeret træner i 
Danni Fournais Christensen, der faldt perfekt ind i truppen. 

Trods de mange ændringer fortsatte 15 drenge dog med at 
have sportslige og sociale højdepunkter henover efteråret 
2017. Sæson startede nemlig lidt bølgende med sejre og 
nederlag, men den endte med en række flotte kampe og en 
delt anden plads efter 7 kampe med kun 1 nederlag.  

Udover den sportslige udvikling har der også hos U15 været fokus på at sætte gang i sociale arrangemen-
ter her i efteråret. Dette har betydet, at vi her på holdet har haft en hyggelig aften med pizza og Cham-
pions League i boldklubben og haft en tur ud at se Superliga på Aalborg Stadion.  

Så her på U15 drenge har det alt i alt været et rigtigt godt efterår - og alle spillere og trænerteamet glæ-
der sig allerede til bolden triller igen i 2018.  

 

 

 



 

U10 Drenge 
Efter et tætpakket efterår med mange kampe, venter der en tiltrængt juleferie for spillere og trænere.  

Vi har deltaget i fire turneringer; et A og C hold i U10 rækken, samt et hold i U11 rækken, for at prøve at 
spille 8 mands. På den måde håber vi, at stå skarpere, når vi skal spille U11 næste år. 

Samtidigt har vi valgt at spille U11 A vinterserie hen over vinteren. 

Det har være en god øvelse, hvor vi har fået hele truppen involveret i de forskellige kampe og niveauer. 
Samtidigt har det sikret os, at der på det sociale har været mindre fokus på, hvilket hold den enkelte har 
spillet på. 

Vi har i denne sæson haft et hold med i Golden Leaque, hvilket er et tiltag DBU har for de 32 bedste U10 
hold Jylland/Fyn. Det er et meget spændende koncept, hvor spillerudvikling og korrekt matchning for de 
bedste spillere er i højsædet. Det har krævet meget af forældre, trænere og ikke mindst spillerne, med 
lange køreture og mange weekender med fodbold både lørdag og søndag for flere af spillerne. 

Det næste halve år har vi fokus på at udvikle bredden i truppen, så vi får en god og homogen trup til næ-
ste år. Vi vil forsøge at hente træner hjælp internt i klubben, som kan give os lidt ny inspiration, samt 
hjælpe os, som trænere til at blive bedre til udvikling af spillerne individuelt og som hold. 

Vi har haft en fantastisk forældre opbakning, både på banen og til sociale arrangementer. Det er vigtigt, 
for at få alle ender til at nå sammen. Dog en speciel tak til Heidi Hvistendahl, for hendes store arbejde 
som koordinator, uden hende havde det været umådeligt svært at få det til at hænge sammen. 

På trænersiden har vi sagt farvel til to gang HOE ” Thomas og Norbert ” stor tak til jer for Jeres store 
hjælp. Vi siger samtidigt velkomme til Laura Tolbod som har hjulpet her i efteråret. Hun gør et stort styk-
ke arbejde og ungerne er meget glade for hende. 

En stor tak til spillere og forældre 

 

Nibe/Aars U14 drenge rykker op i LIGA 2 
Søndag den 29. oktober spillede Nibe/Aars U 14 drenge om 
oprykning til Liga 2. Kampen blev spillet på neutral grund i 
Galten ved Aarhus, mod Haderslev FK. 

Forud var den sammenbragte flok blevet spillet godt og 
grundigt sammen gennem to halv-sæsoner. Først vandt 
holdet deres kreds, i mesterrækken foråret 2017. Desvær-
re tabte holdet til de senere jyske mestre og oprykkere 
Varde IF. Hvilket betød at holdet blev i samme række, nu 
benævnt Liga 3. 

Men holdet viste gode takter og godt spil så resultaterne 
blev derefter. De vandt igen deres kreds med 10 kampe 27 
point og + 39 i målscore hvorfor de skulle spille om opryk-

ning til Liga 2. 

På en råkold og blæsende søndag eftermiddag startede Haderslev med at lægge et stort pres. Dette resul-
terede i en 1-0 føring efter ca. 10 min. Derefter vågnede Nibe/Aars op og med en koncentreret og effektiv 
indsats gennem resten af kampen blev Haderslev sendt hjem til det sønderjyske med et nederlag på 1-6. 
Alle på holdet bidrog med deres forskellige kvaliteter og kompetencer til at vi fik endnu en succesfuld 
sæson såvel socialt som sportsligt.   

Vi glæder os til foråret 2018 og de nye udfordringer i U14 Liga 2 rækken. 

 

 



 

Serie 4 
Det var med stor spænding efteråret 17 blev skudt i gang. 
Målet for sæsonen var flere til træning og deltage i op-
rykningskampen. Og de to mål blev indfriet. Nye spillere 
tjekkede ind i NB og b.la. havde Rico Geertsen, 
Dean ”Deen” Gertsen og Kasper Jørgensen valgt at skifte 
den gule Sebber trøje ud med den grønne NB-trøje. Si-
mon Johansen, Jonas Lauersen, og Casper Lohse var også 
nye unge ansigter i seniorafdelingen. Der er i halvsæso-
nen brugt 40 forskellige spillere på holdet.  

Første kamp på hjemmebane mod Farsø blev vundet med 
1-0.  Derefter gik det for en stund ned af bakken, neder-

lag i Ø. Hornum på hele 4-1 efter en kamp hvor hele truppen faldt totalt sammen.  

Næste kamp vundet uden kamp mod Hornum efter den 3-3 ude mod Løgstør og sidst men ikke mindst et 
frygtelig nederlag i Suldrup på 3-2. Til den kamp var 13 spillere afsted, en spiller mødte ikke op og Dean 
havde på forhånd meddelt, at han kun kunne spille første halvleg. Vi kom godt fra land 0-1 ved Dean og 1-
2 ved Luca i det 70 minut. Herefter gik det helt galt for NB-holdet, pludselig er vi kun 8 spillere på banen, 
Dean er smuttet i pausen, Simon Thomsen får krampe i begge ben og skal skiftes ud, udskifteren Rene Kill 
er på banen i ca. 3 minutter hvorefter en fibersprængning tager livet ham, Jonas Lauersen skiftes ud på 
grund af lyskeproblemer, sidst men ikke mindst troede Mathias Høholt han skulle dø, han kunne ikke så 
godt få luft, og med tårer i øjnene havde Mathias brug for omsorg på sidelinjen, det skal noteres, at han 
netop var hjemvendte fra mange ugers druktur b.la. til Sunny Beach og Magaluf på Mallorca. Myndighe-
derne og borgmester Jose Hila udtaler efter besøget af Mathias Høholt: ”Vi har fået nok af stangstive turi-
ster. Fremover skal uhæmmet alkoholindtag og uciviliseret opførsel straffes med bøder på op til godt og 
vel 20.000 kr.” Så ikke underligt at Mathias var lidt ked af det under kampen. Nå, men vi var som før 
skrevet kun 8 - 9 spillere på banen af gangen, og vi kunne ikke stå imod de robuste landmænd fra Suldrup, 
der med en 3-2 sejr vandt kampen og de holdt førstepladsen i puljen frem til to runder før afslutningen, 
hvor NB overtog 1 pladsen. Det skal lige nævnes, at holdet ikke har tabt siden nederlaget i Suldrup. Med 
kun 2 kampe tilbage skulle NB til Vindblæs og forsvare førstepladsen, vi kunne med en sejr, selv afgøre 
om vi skulle op i serie 3. Kampen ender desværre 2-2 skuffede NB-spillere træner og holdleder kunne 
højst sandsynlig vinke farvel til oprykning. Suldrup kunne med en sejr over Støvring sikre sig oprykning til 
s.3.  

Men men men det lykkelige skete, Suldrup tabte 2-1 til Støvring og NB kunne nu i sidste runde selv afgøre, 
om det skulle hedde serie 3 i 2018.  

Sidste hjemmekamp mod Støvring endte med at blive en histo-
risk kamp. Vi skulle bare ud og vinde over Støvring, der inden 
kampen var rykket ned med kun 9 point. Men det blev en yderst 
vanskelig og mindeværdig kamp, hvor det forløsende mål først 
blev scoret i det 93 minut i mørke – da mørket havde indtaget 
banen og kun de nærmeste omkring Støvring målet, kunne se 
Mathias Høholt sparke bolden i mål og dermed blive den store 
NB helt der med målet skaffede NB oprykning til serie 3. Elle-
vild jubel blandt spillere og publikum, der ikke kunne se noget 
som helst. Stadionuret stod på 93,44 da kampens dommer fløj-

tede kampen af. En vanvittig oplevelse at værre en del af, tak for den - jeg glemmer det aldrig.  

Jeg er stolt over at kunne aflevere NBs andethold i serie 3 – aflevere en flok meget talentfulde ”Ørneun-
ger” fra rugekassen. Tak til alle spillere for mange gode oplevelser samt sjove timer og for at bidrage til 
at min grå hårvækst er eksploderet i sæson 2017. Jeg håber sæson 2018 byder på mange gode og positive 
oplevelser for serie 3 holdet ”Forca De Grønne Ørnunger”  

 

 



 

U13 Drenge – Fodbold på højt plan  
Nibe Boldklub's U13-drenge har igen imponeret med det 
meget fine fremmøde og gode humør igennem hele efter-
årssæsonen, hvilket har en dejlig smittende effekt på 
trænere såvel som forældre omkring truppen. Det er vir-
kelig en fornøjelse at træne og spille kamp med de 26 til 
28 U13 drenge som truppen består af.  

Efterårssæsonen har give mulighed for en masse kampe på 
8-mands- og 11 mandshold (I alt er der spillet mere end 28 
kampe fordelt på liga 2, 3 og 4 niveau.  Alle hold har hø-
stet fine resultater, men har ligeledes være udfordret mht. 
styrke, omtanke og kondition, så der er stadig mange 
elementer, der skal gå op i en højere enhed for at sikre en 

hurtig, sikker og effektiv spillestil på alle niveauer.  

Efterårssæsonen i 2017 har således givet følgende resultater på banen. 

8-mandsholdene 

Liga 4 (5 vundne, 2 uafgjorte,3 tabte kampe) 

Liga 2 (3 vundne, 2 uafgjorte, 9 tabte kampe) 

11-mandsholdet 

Liga 3 (2 vundne, 1 Uafgjort, 1 tabt kamp) 

I sidste halvdel af efterårssæsonen har spillerne desuden fået de første smagsprøver på 11-mands fodbold 
på kunstgræsbaner, hvilket virkelig har givet drengene yderligere mulighed for at blive udfordret på ba-
nen, på såvel taktisk som på det spillemæssige plan - Drengene viser virkelig gode takter, vilje, sammen-
hold og overblik, så forårssæsonen 2018 ser virkelig spændende ud for truppen, hvilket vi glæder os til at 
følge fremadrettet. 

Vigtigst af alt, så har alle drengene vist et fantastisk godt humør, en rigtig god indstilling til de mange 
kampe uanset udfaldet heraf, de er alle gået til og fra banen med godt humør og smil på læben, hvilket er 
det sammenholdet i truppen og fodbolden i sidste ende drejer sig om. 

Tak for en rigtig god sæson drenge og forældre - vi vil meget gerne forsætte det gode arbejde og vi er 
taknemmelige for den assistance som I forældre kan give i forbindelse med kørsel, overnatninger + andre 
sociale aktiviteter, hvilket styrker sammenholdet og lysten til at spille fodbold.  

Til slut en stor tak til Christen Krog Simonsen som takker af som U13 Drenge træner i denne omgang - tak 
for dit engement, struktur og vilje - den vil blive savnet. 

På U13 trænernes vegne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Damesenior 
Et år er nu gået, siden Nibe boldklub besluttede, sig 
for at prøve at få et damesenior hold igen, og man 
må sige, at det er lykkedes på både den sportslige 
og sociale del. 

Forårets tredje plads i serie 2, blev i efteråret, blev 
i anden halvdel af 2017, byttet ud med en første 
plads i puljen og dermed oprykning til serie 1. 

Sæsonen bød på et par tætte kampe mod Doen-
se/Vebbestrup, som endte med et nederlag og en 
uafgjort, resten af kampene bød på store sejre, som 
også målforskellen fortæller, det lykkedes os at 
lave 37 mål, og kun 4 gik ind.  

Dog skal det lige nævnes at, af vores 10 kampe blev 
de 3 aflyst, af puljens nederste hold, en træls ting, da vi helst ville have spillet disse kampe, men vi håber 
at dette bliver anderledes i serie 1. 

På træningsbanen har vi startet et samarbejde op med u18 pigerne, således vi kan mønstre mellem 12 og 
15 mand til træning 2 gange om ugen, dette samarbejde giver mulighed for at begge hold, får en ind-
holdsrig træning, samtidig med vi styrker båndet mellem de to hold. 

Til sidst skal der lyde en stort tak, til de u-18 piger og Younggirls spillere som hjalp, os i de kampe hvor vi 
manglede spillere. 

Skønt at være tilbage i omklædningsrummet 
 
Af Carsten Christensen (målmandstræner) 
 
Ved årsskiftet valgte jeg af private årsager at lægge støvlerne på hylden efter nogle gode år i AaB, og det 
var egentlig først, da jeg blev kontaktet af og startede i Nibe Boldklub, jeg opdagede, hvad jeg savnede –  
livet i et fodboldomklædningsrum og det at have et fælles mål – at være et hold. 
 
Kort sagt har det været skønt at være tilbage i et omklædningsrum i Nibe, og jeg har nydt efterårssæso-
nen i Nibe Boldklub. 
 
Jeg har her oplevet nogle meget entusiastiske målmænd, der har været klar til at yde en indsats for at 
komme et skridt videre mellem stængerne. Der er blevet arbejdet for sagen, og jeg synes virkelig, de – I – 
har udviklet sig de seneste måneder. 
 
Intet kommer af sig selv, så tak for den indsats, I har lagt for dagen, når jeg har hundset med jer og for-
søgt at give nogle af mine erfaringer videre. 
 
Det gælder ikke kun målmændene på seniorniveau. Det gælder også målmændene i ungdomsrækkerne. 
Her har der hver gang været mange med, og uden Nanna Julin ved min side havde det været umuligt. Hun 
– du – har været en uundværlig hjælp i arbejdet med de unge talenter. 
 
Samtidig kan jeg kun glæde mig over det arbejde, der lægges for dagen i Nibe Boldklub. Det er dejligt at 
møde så mange frivillige ledere, der virkelig vil arbejde for sagen. Det er virkelig professionelt arbejde i 
en amatørklub. 
 
Og sæsonen sluttede jo på bedste vis for vores seniorhold – og målmændene. 

 

 



 

Foskaholdet 1963 
Af Søren Hjort 

FORREST: Per – Kjeld – Bent Ole 

MIDTEN: Niels Ove – Lars – Kaj Erik  

BAGEST: Jørgen, Poul Erik, Finn, Peter, Erik Valdemar, Kanne og Jacobsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den kendte Foska-æske er prydet af et drengeansigt tegnet af Kurt Ard. 

Drengen er Bjarne Motte – senere kendt som bassist i pigtrådsgruppen ”The Hitmakers”. Det store samtaleemne 
blandt børn var, om de spiste Foska, Solgryn eller Davre. 

 

Jeg blev indmeldt i Nibe Boldklub i 1961, og min første træner var Aksel Andersen – også kaldet ”Aksel 
Tuba” eller ”Kiosk Aksel”. Da jeg fra starten var målmand, var han ikke sen til at give mig tilnavnet ” 
Gaardhøje” efter Esbjergs legendariske målmand, som debuterede på landsholdet i netop 1961. 

Jeg fulgte ”Foskaholdet” meget tæt og overværede de fleste af deres kampe. 

En lørdag formiddag i 1963 dukkede Niels Ove op i mit hjem på Grydstedvej 10 for at meddele mig, at 
holdets faste målmand – ”Kjeld-Harald” – var blevet syg. Jeg var udset til at erstatte ham i eftermidda-
gens kamp mod Lundby Krat på Nibe Stadion. Begejstringen ville næsten ingen ende tage og med som-
merfugle i maven, fik jeg debut på ”The Dream Team”. Det blev en knusende stor-sejr på 29-0. Målscore-
re: Finn og Peter. Der gik sport i, at jeg som målmand ikke skulle røre bolden. Da en af backerne – jeg 
tror det var Per ”Vimmer” – ville involvere mig lidt i kampen med en tilbagelægning, blev han straks 
bremset af en højtråbende venstre halfback – Kaj Erik: ”Han skal sgu ikke røre den”.   

Det skabte dog ikke skår i glæden hos en ca. 10- årig debutant, der kunne forlade banen som ”Mr. Clean 
Sheet”- et udtryk vi naturligvis ikke kendte til dengang først i tresserne. Det blev kun til denne ene kamp 
på det succesfulde drengehold, der ikke kendte til fænomenet nederlag. 

 

Jubilæumsforberedelserne er godt i gang 
Jubilæumsforberedelserne til jubilæet i 2019 er allerede godt i gang og har været det nogle måneder. Vi 
tør godt allerede nu love at det bliver et jubilæum, der vil sætte Nibe på den anden ende i hele 2019.  
 
Selve jubilæumsreceptionen bliver den 19. juli 2019.  
 
Den 26. oktober er den foreløbige dato for den store jubilæumsfest. En fest der bliver for alle i Nibe og 
ikke ”kun” for klubbens medlemmer. Det skal ses som en ydmyg tak til hele Nibe for vi har kunnet 
overleve godt i 100 år. 

    



 

 
Der planlægges endvidere oldboyslandskamp, hvor vi håber rigtig mange af Danmarks ”gamle” stjerner vil 
deltage. Der planlægges også en form for folkemøde, med fokus på idræt og sundhed. Vi planlægger 
selvfølgelig også alt fra opvisningskampe på seniorplan til gadefodbold og lagkageturnering for de yngste 
som i de gode gamle dage. Og rigtig meget andet. 
 
Jubilæumsbogen bliver udgivet til december 2019, for at vi også kan nå at få fortalt historien om 100 
året.  
 
Følg med på vores hjemmeside og jubilæets egen Facebook-side - søg på ”Nibe Boldklub Jubilæumsår 
2019”. 
 
Vi er mange, der er i gang med jubilæumsår og bog. Vi kan altid bruge flere til at hjælpe med til at 
forberede og planlægge, så har du lyst til at hjælpe med en specifik afgrænset opgave, så modtager vi 
med kyshånd. 
 

Kunstgræsbanen 
 
Vi har i efteråret besluttet os for 
leverandør af vores kunstgræs og 
entreprenør. Græsset leveres af 
Evergreen Sport og entreprenøren er 
lokale KIMBO. 
 
Hele projektet koster 3,6 mill. kr. De 2 
mill. kr. har vi fået tilsagn fra 
kommunen om at få. Tilbage er så 1,6 
mill. kr. som vi skal ud og finde 
primært hos fonde i Danmark. Men 
også lokale virksomheder og fonde 
håber vi giver bidrag sammen med os 
private. Hver en krone tæller. 
 
De store fonde har vi allerede 

ansøgninger ude ved og afventer svar. Vi har oprettet en gaveindsamlingsfond hos DBU. Har kan vi alle 
indbetale små og store beløb. Fordelen ved at indbetale hertil er, at du så får fradrag på din selvangivelse 
og derved ”nøjes” med at betale ca. 2/3-del. Link til DBUs gaveindsamling er: 
https://www.dbu.dk/klubservice/okonomi_og_fonde/Fundraising.aspx?Id=25 
 
Facebook-siden finder du ved at søge på ”Nibe Boldklub Kunstgræsbane”. 
 
 
 

Og selvfølgelig også en kæmpe stor tak til vores tro-
faste sponsorer i NB. Uden Jer – Ingen klub. 

 

https://www.dbu.dk/klubservice/okonomi_og_fonde/Fundraising.aspx?Id=25
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